
Praha-Lochkov, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město GPS souřadnice: 50.001060N, 14.351184E

Nadmořská výška: 313 m n. m. První pís. zmínka: 1399 (625 let) Katastrální výměra: 272 ha

Počet obyvatel: 803 PSČ: 154 00

Adresa URL: www.praha-lochkov.cz

O obci
Městská část Praha-Lochkov leží na jihozápadě hlavního města Prahy.

Historie obce
Počátky osídlení lze předpokládat již v mladší době kamenné, tj. ve 4. a 3. tisíciletí před naším
letopočtem. Lochkov je v písemnostech poprvé uveden roku 1399, kdy byl tento zemanský dvůr majetkem
Vavřince z Lochkova, dvorního tesaře ...

Ubytování a restaurace
Ubytování a stravování nalezneme ve větších místních částech a centru Prahy.

Okolí a příroda
ižní části katastru dominuje chráněné území Slavičí údolí, které nabízí vzácně izolovanou
část přírody plné divoké zvěře uprostřed stále houstnoucí zástavby na okraji Prahy. Na celém
katastru se nachází velké...

Současnost obce
Městská část Praha-Lochkov má dobrou občanskou vybavenost. Porevoluční  období charakterizuje
budování nové infrastruktury. Do roku 2002 byla  vybudována čistírna odpadních vod, kanalizační a
vodovodní síť,

Sportovní možnosti
Rybník v centru vsi slouží po přestavbě jako rekreační nádrž s možností koupání, jeho okolí bylo
parkově upraveno a integrálně spojeno s přilehlým parkem. V současnosti se rekonstruuje ...

Památky a zajímavosti
V seznamu kulturních památek jsou evidována opravená sloupová boží muka na terénní vyvýšenině
při cestě ulicí Za Ovčínem. Další boží muka, resp. křížek, stojí na severovýchodním ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5759/praha-lochkov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 22:07:36



Doprava
Dopravní obslužnost zajišťuje městská hromadná doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5759/praha-lochkov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 22:07:36


